MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 02/2023
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.02.2023

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. MARCIO ANDREI
RAUBER, por meio de suas atribuições legais, torna público:

I – ENSALAMENTO PARA PROVA ESCRITA, do Processo de Seleção Simplificado - PSS
para Professor  Temporário de Língua Estrangeira  Moderna:  Inglês para os anos iniciais  do
Ensino Fundamental, os termos da Lei Complementar Municipal nº 079, de 11 de abril de 2011, em
conformidade com o Decreto n.  004/2023, de 06 de janeiro de 2023, publicado em órgão oficial de
imprensa  na  data  de  12  de  janeiro  de  2023  e  supervisionado  pela  Comissão  Organizadora  de
Processo  Seletivo  Simplificado,  constituída  pela  Portaria  n.  065/2023,  de  06  de  janeiro  de  2023,
publicada  em  órgão  oficial  de  imprensa  na  data  de  12  de  janeiro  de  2023,  para  atuar  nos
Estabelecimentos da Rede Municipal de Ensino, visando compor banco de reserva, conforme segue:

SALA 1
NOME RG DATA

NASCIMENTO
JANAINA SOUZA DOS SANTOS 4.184.025-9 15/06/1999
LIZANDRA TATIANE VORPAGEL BADE 7.766.563-3 26/07/1981
LUCIMAR REGINA BESPALEC DOS SANTOS 7.371.318-8 29/10/1980
MARINEIA GONÇALVES DUTRA AZUMA 14.879.521-5 21/01/1982
PATRICIA KUNZ 10.852.365-4 07/11/1995

I – LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA: Os candidatos que tiveram suas
inscrições homologadas, estão convocados para a prova escrita e prova de títulos a serem
aplicadas no  dia 05 de março de 2023 – DOMINGO, às 8h, no Colégio Estadual Antônio
Maximiliano Ceretta,  situada à Rua Costa e Silva, 1350, Jardim Social,  Marechal Cândido
Rondon.

II – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova às 7h 30min, pois os portões
permanecerão abertos  somente  até  às  8h,  após  o  qual  não  será  permitido,  em hipótese
alguma,  o  acesso  de  candidatos  às  salas  de  provas.  A prova  iniciará  às  8h  (horário  de
Brasília) e terá duração improrrogável de 2 (duas) horas.

III - A PROVA DE TÍTULOS: será realizada no dia 05 de março de 2023, sendo que os
títulos deverão ser entregues ao término da prova escrita, para a Comissão Organizadora do
Teste Seletivo.

IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 22 de fevereiro de 2023.

ALAERCIO VIANEI PINATI
Presidente da Comissão Organizadora